



Beslutat av Peter Gudmundson, rektor	Expeditionsdatum 26/2-15
Föredragande Per Berglund prodekanus	För åtgärd Samtliga skolors skolchefer, GA och UA
Övriga närvarande Sophia Hober, dekanus Anders Lundgren, förvaltningschef Åsa Gustafson, chef UF/PLU	För kännedom UF/AUA, UF/AFS, UF/PLU, UF/KIR Fakultetsrådet Utbildningsutskottet THS

Övergripande riktlinjer för examensarbetskurser, gemensamma mål och bedömningskriterier

Riktlinjerna gäller fr.o.m. 2015-07-01

Beslut

Rektor har beslutat om följande riktlinjer för examensarbetskurser:

Inrättande

Examensarbetskursens omfattning och område bestäms av Högskoleförordningen Bilaga 2 examensordning; självständigt arbete och KTH:s lokala föreskrifter för examina på grundnivå och avancerad nivå, lokal examensordning

Förslag till examensarbetsämne ges inom skolan. Examensarbetet ska genomföras inom huvud- teknik- eller ämnesområdet för examen. Om studenten önskar utföra examensarbete inom ett område som ligger utanför detta ska det godkännas av grundutbildningsansvarig innan examensarbetet påbörjats.

Följande benämningar (där xxx är huvudområde, ämnesområde eller teknikområde) ska användas för examensarbetskurser:

Examensarbete inom xxx, avancerad nivå, 30 högskolepoäng
Degree project in xxx, second cycle

Examensarbete inom xxx, avancerad nivå, 15 högskolepoäng
Degree project in xxx, second cycle

Examensarbete inom xxx, grundnivå, 15 högskolepoäng
Degree project in xxx, first cycle

Examensarbete inom xxx, grundnivå ___ högskolepoäng
Degree project in xxx, first cycle



Omfattning

Examensarbetskursen omfattar för:

- Arkitekt, civilingenjör, civilingenjör och lärare, master: 30 hp
- Högskoleingenjör, kandidat, magister: 15 hp
- Högskoleexamen: minst 7,5 hp

Behörighet för examensarbete

Examensarbetet ska vara en avslutande kurs för KTH:s utbildningar. För att få påbörja sitt examensarbete ska studenten tagit tillräckligt antal poäng inom programmet med följande poänggränser:

- Arkitektutbildning: Minst 270 hp
- Civilingenjörsutbildning: Minst 240 hp
- Masterprogram: Minst 60 hp varav 30 med fördjupning på avancerad nivå inom huvudområdet.
- Magisterprogram: Minst 30 hp varav 15 med fördjupning på avancerad nivå inom huvudområdet.
- Högskoleingenjörsutbildning: Minst 120 hp.
- Kandidatprogram: Minst 120 hp varav 60 hp med successiv fördjupning på grundnivå inom huvudområdet.
- Kandidatprogram Arkitektur: Minst 150 hp inom ramen för arkitekturområdet med successiv fördjupning på grundnivå inom huvudområdet arkitektur.
- Högskoleutbildning: Minst 80 hp

Ytterligare krav (behörighetskrav) för att få påbörja ett examensarbete ska framgå av kursplanen.

Examensarbetet ska normalt genomföras under utbildningens sista termin. Examinator ska kontrollera att studenten uppfyller de behörighetskrav som framgår av riktlinjer och kursplan. Dispens från behörighetskrav kan, efter prövning, beviljas av grundutbildningsansvarig.

Former för examensarbete

Examensarbetet kan utföras inom KTH eller externt. Examensarbete kan även genomföras utomlands. Examensarbetet genomförs individuellt eller tillsammans med annan student. Om arbetet utförs av flera studenter ska examinator säkerställa att varje student uppfyller kraven för godkänd prestation.Handledare utses av examinator. Flera handledare kan utses. Om examensarbetet utförs t.ex. vid ett företag bör en handledare utses även av företaget.



Examensarbetet ska redovisas vid ett seminarium. Examensarbetet ska skrivas och presenteras på svenska eller engelska. Sammanfattning ska finnas på båda språken. Examensarbetsrapporten ska plagiatsgranskas.

Rektor beslutar om följande KTH-gemensamma mål och bedömningskriterier för examensarbetskurser:

Bilaga 1: Mål och kriterier: Examensarbete 30 hp för civilingenjörsexamen 300 hp

Bilaga 2: Mål och kriterier: Examensarbete 30 hp för arkitektexamen 300 hp och masterexamen arkitektur 120 hp

Bilaga 3: Mål och kriterier: Examensarbete 30 hp civilingenjör och lärare 300 hp

Bilaga 4: Mål och kriterier: Examensarbete 30 hp för masterexamen 120 hp

Bilaga 5: Mål och kriterier: Examensarbete 15 hp för magisterexamen 60 hp

Bilaga 6: Mål och kriterier: Examensarbete 15 hp för högskoleingenjörsexamen 300 hp

Bilaga 7: Mål och kriterier: Examensarbete 15 hp för kandidatexamen teknik 180 hp

Bilaga 8: Mål och kriterier: Examensarbete 15 hp för kandidatexamen arkitektur 180 hp

Bilaga 8: Mål och kriterier: Examensarbete minst 7,5 poäng för högskoleexamen 120 hp

Tillsammans med mål och kriterier för godkänt/pass, ges som vägledning även stödtexter för underkänt/fail. Ytterligare mål för examensarbetskurser kan beslutas av respektive skola och ska framgå av kursplanen.

Bakgrund

Rektor har beslutat om att betygsskalan godkänd och underkänd skall användas för examensarbetskurser på KTH. I och med beslutet uppdrog utbildningsutskottet åt en särskild arbetsgrupp att ta fram en bedömningsmatris för betygssättning av examensarbeten. Arbetsgruppen har under rubriken arbetat fram mål för respektive examensarbetstyp tillsammans med kriterier för godkänt och stödtexter för underkänt. Arbetsgruppens förslag har förankrats hos KTH:s grundutbildningsansvariga och i utbildningsutskottet som via fakultetsrådet rekommenderar rektor att besluta enligt förslaget.

Vid protokollet

Björn Marklund

